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DIU Echographie Thoracique

DIU Echographie Thoracique

Durée - Composante
1 année == UFR Santé

Présentation

Accessibilité personnes en
situation de handicap

Si vous rencontrez des difficultés liées a une maladie, a
un handicap permanent ou passager, 'Espace Handicap,
en collaboration avec le Service de santé étudiante et
I'association partenaire Handisup, vous aide a et vous
accompagne tout au long de votre cursus.
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Programme

DIU Echographie Thoracique

Bases de I'échographie et Thorax normal

Base de I'échographie
Thorax normal

Exploration de la plévre et échographie cardiaque

Exploration de la plévre
Echographie cardiaque

Exploration du parenchyme pulmonaire

Pathologies parenchymateuses
Pathologies bronchiques

UE4 Explo du diaphragme et struct proxim thorax

Exploration du diaphragme
Exploration des structures de proximité du thorax

Modules optionnels 1 minimum

1 choix parmi 4
Les gestes échoguidés

Place de I'échographie en kinésithérapie respiratoire

Particularités chez I'enfant

Echographie thoracique avancée en soins intensifs

Stage

50 examens normaux et 50 examens pathologiques 10 gest
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Nature
UE
Matiere
Matiere
UE
Matiére
Matiere
UE
Matiere
Matiére
UE
Matiere
Matiere
UE
Matiere
Matiere
Matiere
Matiére
Matiere
UE
Stage

CM
4,5h

2,5h
2h

4,5h
2h
2,5h
5,5h
3h
2,5h
4,5h
2,5h
2h
2,5h
2,5h
2,5h
3h

2h
3h

TD
1h

1h
2h
1h
1h
2,5h
1h
1,5h
2,5h
1,5h
1h
1h

1h
1h
1h
1h
1h

TP Crédits
7,5h

3,5h
4h

5,5h
3h

2,5h
4h

2h
2h

5h

2h
3h

2,5h

2,5h

2,5h
2h
3h
2h



